
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ
« 12 » февраля 2 0  20г № 112

г. М о с к в а

О признании организаций
федеральными экспериментальными (инновационными) площадками

В соответствии с пунктом 25 порядка осуществления экспериментальной
и инновационной деятельности в области физической культуры и спорта,
утвержденного приказом Министерства спорта Российской Федерации от 30.09.2015 
№ 914 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации
18.12.2015, регистрационный № 40158), и на основании решения Координационной 
группы Министерства спорта Российской Федерации по экспериментальной 
и инновационной деятельности в области физической культуры и спорта
(протокол от 12.02.2020 № 7) п р и к а з ы в а ю:

1. Признать Автономную некоммерческую организацию «Центр развития 
спортивных проектов» федеральной экспериментальной (инновационной) 
площадкой на период реализации экспериментального (инновационного) проекта 
по теме: «Социально-спортивное движение «Зеленый фитнес».

2. Признать Комитет по физической культуре и спорту Правительства 
Санкт-Петербурга федеральной экспериментальной (инновационной) площадкой 
на период реализации экспериментального (инновационного) проекта по теме: 
«Индивидуализация тренировочного процесса на основе дифференцированного 
юдхода к условиям реализации требований программ спортивной подготовки 

по видам спорта (этап начальной подготовки и тренировочный этап)».
3. Признать в составе группы организаций Москаленское станичное 

сазачье общество Омского отдельского казачьего общества Сибирского войскового 
сазачьего общества федеральной экспериментальной (инновационной) площадкой 
на период реализации экспериментального (инновационного) проекта по теме: 
«Модель кластерного взаимодействия по подготовке велосипедистов высокого 
класса регионов Урала, Сибири и Дальнего Востока на базе Омского велотрека».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя Министра спорта Российской Федерации И.М. Сидоркевича.

Министр — Q.B. Матыцин.
МИНСПОРТ РОССИИ 
Вн. № 112 
От 12.02.2020 л.

4387429109


